II. Allegoria. Quām eleganter indicat his symbolis quid sit peccatum non vacat anno illis iherere. Hoc solūm notandum, quod vnum acclamat alteri, & hoc illi faciat, & vnu cantui respondet alterius sic ut vnu: Clamabit alter ad alterā: congregatis sunt alter ad alterā. Quid est de vnuis quae noctibus vagabentur, vulantib[us] sibiue entuo respondentes? Vocat hæc responderet illa, cantat tertia & vtribus verbis dicā plurimis earū videbis congregatas & quasi ad conciliū conuocatas. Hoc etiōm propriū est improbus, vt vnu alterū aduenet, & sibi mutuo respondent, sibi iniuste associetur: gula motus aduocat carnis, illi sibi iungit impudicitia, hæc aliam ad familiā pronocat, vel fraudis inuidet: hæc vt ea negligas quam coniugem tuam domusque spectant gubernationem. Habendi inordinate cupiditas generatione adscissis inuitam, hæc dolos, quibus aliū circuens, hic peruria sollicitat, vt tibi fides adhibeatur. Et beatus: Clamabit alter ad alterā: Effrana venit, lib. 25. c. 9. trii ingentes (verba sunt D. Greg.) in favorem luxurie plenitudinem carnis instigat. Perpetrata autem luxuria sepe aut peririo, aut homicidio tenetur, ne humanae legum ultione puniatur.

Clare hoc pater ad initio mudi. Certe mirabilis est abysus peccatorum in quam incidi Adam
dix. 21. terre primogenitus. Quidam SS. Patres quod fuerit primus in Eva peccatum Rupertus Hugo, & Magister sententiam suam opinantur primum in Eva fuisse flagitium diaboli filium verborum Dei: qui cum minus fuisse: Morte moriens ipsa diabolitum, & ait Ne foris moriamur. D. Ambros. ut et Eva, cerum credit fuisse mendacium: Deus enim solummodo eum reveratur, ipsa vero cunctis adiungit: ne tangemus. D. Chrysostom. opinatur indebitam fuisse cum diabolo conuersionem. Sed hoc siam patitur difficultatem: cum prius peccatum non fuerit in intellectu, sed in affectu: quidem non poterit esse error in intellectu. Ceterum hoc est, fuisse superbiam, & hoc spiritus S. insinuat. Ecce Adam inquit Rupertus, pulchritudinem suam contemplari, negligere Deo pro recepta gratias rependere, in seipso sibi congratulans. Vident hoc diabolus, & optimam arbitratu occasionem illos perpendi, conuolavit eorum excellens mirabile pulchritudinem ac dignitatem, ad hanc exortans, William Studenter am

piare: magnique facetent, unde hoc eis à principio proponit: *Eritis sicut dei scientes bonum, & malum.* Per hoc primum peccatum formale fuit, appetitio similitudinis Dei, sicut in Lucifero, nisi quod illi potestatem, homo vero scientiam affectauerit: Anbo (uxia Dic Bernardi) affectarum, alius ualorem illi potentia, illi scientia. Concupinat homo omnium scientiam, ut nemine indigeret à quo instrueretur aut regereretur, libique foret ipse sufficiens. Ita probat Dic Thomus Intra Deus hoc indicavit, quando postmodum eum irtimebat, & per ironiam ait: *Ecce Adam, quasi unus ex nobis factus es, sciens bonum & malum.* Hanc Enam non reprehendit superbius, immo hinc ora est impatientia & indignatio: hic enim legitimus creditur horum verborum esse sensus: quibus diabolo respondit: *Pracepit ne comederemus, & ne tangemus.* Hinc originem sumpsit arborum videndi curiositas: *Vidit mulier arborum.* Hinc ingenuici cupiditas: deinde nascitur auiditas illud habendi, quod Deus interdixerat: hinc error in intellectu: etiamnam multi opinantur, quod siue perdiderit, quandoquidem non crediderit, quod Deus ut rerum dixerat & ereditid quod diabolus asterebat, quod nimis non moterentur, sed essent sicut dicitur & can tam parvo principio: *Vtique. Nam in idem lapsus est.*

Ausim ego iurare, quod David ascendens dominum suum solarium, hoc solam intenderet, ut oculos suos recrearet, & curiositati visendi mulierem se lauantem indulgeret, sed haec ad se vocavit eadem in David, suendi cupiditate, haec studium & conatum in domum tuam aduocandi: hic dolor quo vi- rum circumveniret, hic voluntatem eum occi- dendi, & haec traditionem a deo indignum nedum Regi, qualis David erat, sed & homine abiectissimo, & quouis scurrta viliori, & quando sibi pro- spicit minus cante, tam profunda se lugere abysso peccatorum absorptum, vt ipse in stupore rape- retur quam maximum: Multiplicata sunt iniqui- tates mea super capillos capitis mei. Adeo impunissi- mus Rex Achab sibi coniugio non inferioris malitia Iezabel & vincia concipit subditi sui Nabothem autem eam obtinebat, quia redere recu- fabat, cogit consilia illa si co addicendi. In eum finem hanc telam ordiuitur, vt eum testes sup- positum blasphemum accusent fallum proferunt hi testi monitum, atque in tantam labuntur crimi- num abyssum, vt Deiis in tanti lecelis pernam statuerit ut illis sanguinem canes lamberent, ip- sa vero a canibus dilacerata interiret.

Hoc praedixit ex mente D. August. psalmista Rex David: Insultitas manus vestra con- rinnant.

1030 HOMILIA QUADRAGESIMA. DE COGITATIONIBVS IVDÆORVM.

Dicitur Agvus. cinnant. Quæ verba sic ipse legit: Iniquitates manus tuae vestra committuntur. Nostis inquit in SS litteris 57. Tom 8. peccata nominari funes animas colligantes? **F**u-

Prou. 5. 22 nubes peccatorum suorum constringit in impius, ait

V. Salomon. Qualiter funes nectantur? filia filii eó-

Similitudine cinnando. Pauca prius colligis, his alia connectis,

d. & alii alia quibus funis texus in longum ex-

tenetur & sit rudens quo natus ligata detineatur.

Ecce quid peccator agat. Pimum committit

peccatum funem tibi necis perniciosem. An ab

vno filo exorilis est non vincum manebat illatum

enim alterum sibi aducabat, & hoc alterum &

sic deinceps, sicutque funis quo reus ad tartara

rapiatis: Et quis omnia posset numerare, cum Dm.

Augusti, que connectantur peccata peccati? Fura-

tus es? Quia te videt alius, iudicas & times vita-

tuæ periculum immovere, si hic vivat incolmis,

mortem ergo illius meditari: quia vero hoc ne-

quaquam fieri potest nisi proditoris scelus in-

terueniat: & hoc alteri connectatur. Qualis ad

pedes accedit Confessari? quibus funibus alli-

gantur, ut te illis absoluere nelicias, non potestatis

defecta, sed tuæ difficultatis inuitu, cui te liga-

tum immodasti. In prætensione tua vixisti diu